RV: CONTESTACION DE DEMANDA JUZGADO PRIMERO DEL CIRCULO DE VALLED
radicado 2022-020UPAR

Juzgado 01 Familia - Cesar - Valledupar <jO01fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 31/03/2022 15:45

Para: Luis Javier Matiz Garcia <Imatizg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial Saludo.

AL CONTESTAR, FAVOR ENVIAR LAS RESPUESTAS Y/O MEMORIALES AL
CORREDO: csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

Atentamente,

Aebes, oo Vi
ARELIS TATIANA PAEZ VILLAZON
Secretaria

@

JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DE VALLEDUPAR-CESAR
Carrera 14 calle 14 Esquina, Palacio de Justicia, Sexto Piso
JOo1fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

Firma ambiental: En este Juzgado existen politicas a favor del medio ambiente y del Planeta; como buena practica se
restringe el uso de documentos impresos y solo en la medida de lo necesario se usa papel reciclable, por ello, antes

de imprimir este correo, piense bien si es necesario hacerlo y en lo posible utilice papel reciclable.
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El Juzgado pone a disposicién de la comunidad, dos plataformas digitales, las cuales pueden ser consultadas sin salir de casa pues

solo se requiere de internet y un manejo elemental de sistemas:

12 CONSULTA DE PROCESOS A TRAVES DE LA PAGINA WEB: Por medio de esta opcién podrés consultar el estado del proceso,
recepcién de memoriales, pases al despacho, y motivacién breve de las providencias proferidas.

22, ESTADOS ELECTRONICOS: Por medio de esta herramienta, consultas las notificaciones por estado y descargas de forma

gratuita copia de la providencia.

De: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar <csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: jueves, 31 de marzo de 2022 10:09 a. m.

Para: Juzgado 01 Familia - Cesar - Valledupar <j01fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: CONTESTACION DE DEMANDA JUZGADO PRIMERO DEL CIRCULO DE VALLED radicado 2022-020UPAR

MHA
Centro de Servicios Judiciales Juzgados Civiles y Familia de Valledupar

Carrera 14 Calle 14 Piso 6 Oficina 601 Palacio de Justicia
Teléfono: 57 - 5800688 | Mail: csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: sandra milena ortiz gutierrez <samylenal506 @hotmail.com>

Enviado: miércoles, 30 de marzo de 2022 9:41

Para: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar
<csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>; yohelis_57@hotmail.com <yohelis_57@hotmail.com>;
ritamariagonzalez98@gmail.com <ritamariagonzalez98 @gmail.com>

Asunto: CONTESTACION DE DEMANDA JUZGADO PRIMERO DEL CIRCULO DE VALLED radicado 2022-020UPAR

se adjunta pdf con 39 folios, contestacion de demanda para el juzgado primero de familia con radicado
No 2022-020.
por favor enviar acuse de recibido.



SANDRA MILENA ORTIZ GUTIERREZ
ABOGADA Especialista en Derecho Administrativo
asuntos administrativos, civiles, laborales y familia.
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ABOGADA
Seﬁon
JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DEL CIRCULO DE VALLEDUPAR
E. s D.

REFERENCIA: PROCESO DE FIJACIbN DE ALIMENTOS
RADICADO: 2022-00020.

“— .

.

HARLEY LOPEZ HERNANDEZ, varén, mayor de edad, con domicilio y residencia en la
ciudad de Valledupar (Cesar) identificado con la cedula de ciudadania ndmero 77.094.462
expedida en Valledupar (Cesar), en mi condicién de demandado dentro del proceso de la
referencia, respetuosamente manifesté a través del presente escrito que confiero poder
especial, amplio y suficiente a la doctora SANDR{\ MILENA ORTIZ GUTIERREZ, Mujer,
Mayor de edad, domiciliada y residenciada en la ciudad de Valledupar, identificada con
cedula de ciudadania No 49.723.871 de la Ciudad de Valledupar, abogada titulada en
ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 175040 del C. S. J, para que en mi
nombre y representacién conteste y lleve hasta su culminacién el proceso referido,
actualmente tramitado en este juzgado.

Mi apoderada queda facultada para: Recibir, contestar, Notificarse, Conciliar, Transigir,
Desistir, Sustituir, Reasumir, Aportar y Solicitar Pruebas, Presentar Recursos, y en fin
adelantar todas las gestiones propias del asunto y en general ejercer todas las facultades
pregonadas en el Art. 77 del C.G.P. Correo electrénico samylenal506@ hotmail.com.

Atentamente,

AT

HARLEY LOPEZ HERNANDEZ
CC. No 77.094.462 de Valledupar.

Acepto,

|

SANDRA MILENA ORTIZ GUTIERREZ
CC. N0 49.723.871 de Valledupar.
T.P No 175040 del C.5.

Escaneado con CamScannel
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DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE DOCUMENTO PRIVADO
Articulo 68 Decreto Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

En la ciudad de Valledupar, Departamento de Cesar, RepUblica de Colombia, el veinticuatro (24) de marzo de
dos mil veintidos (2022), en la Notaria Segunda (2) del Circulo de Valledupar, comparecié: HARLEY LOPEZ

HERNANDEZ, identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 77094462 y declaré que la firma que aparece en el

presente documento es suya y el contenido es cierto.

Lo Uear ggm

drzp6rp70ni1
24/03/2022 - 14:44:55

----- Firma autdgrafa - - - - -
Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo
biométrico en linea de su huella dactilar con la informacién biogréfica y biométrica de la base de datos de la

Registraduria Nacional del Estado Civil. :
Acorde a la autorizacidn del usuario, se dio tratamiénto legal relacionado con la proteccidn de sus datos

personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

Este folio se vincula al documento de PODER signado por el compareciente, en el que aparecen como partes
HARLEY LOPEZ HERNANDEZ , sobre: PROCESO DE FIJACION DE ALIMENTOS . -

ALIONCA MARIA ESCOBAR GONZALEZ

Notario Segundo (2) del Circulo de Valledupar, Departamento de Cesar - Encargado

Consulte este documento en www.notariasegura.com.co
Numero Unico de Transaccion: drzp6rp70nl1
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SANDRA MILENA ORTIZ GUTIERREZ,
ABOGADA

Doctora,
ANGELA DIANA FUMINAYA DAZA

JUEZ PRIMERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE VALLEDUPAR
E. S. D.

Ref.:'CONTESTACI()N DE DEMANDA DE FIJACION DE CUOTA ALIMENTARIA de RITA
MARIA GONZALES en repres

, entacion de los menores J.L.G Y M.L.G contra HARLEY LOPEZ
HERNANDEZ
RAD: 20001-31-10-001-2022-00020-00

SANDRA MILENA ORTIZ GUTIERREZ, mayor de edad, vecina y domiciliada en esta ciudad,
identificada con la cedula de ciudadania No. 49.723.871 expedida en Valledupar y Tarjeta
profesional No.175.040 del C.S.J. en mi condicién de apoderada judicial de HARLEY LOPEZ
HERNANDE;, Mayor de edad, vecino y residente de esta ciudad, respetuosamente

procedo a contestar la demanda en el proceso de la referencia dentro del término legal y
oportuno en los términos en que a continuacién se indican:

FRENTE A LOS HECHOS

Respecto a los hechos enunciados como fundamento factico de la demanda en el proceso
de referencia, me permitiré hacer los siguientes pronunciamientos:

HECHO PRIMERO: Es cierto.
HECHO SEGUNDO: Es cierto.
HECHO TERCERO: Es cierto.

HECHO CUARTO: Parcialmente es cierto. Segln consta en acta de conciliacién la suma que
fijo el Defensor de Familia como cuota provisional fue la suma de dosc.i?ntos cuarenta mil
pesos ($240.000), ciento veinte mil pesos ($120.000) para la alimentacién de cada men.or.
Sin aumentos estipulados, pero en el cual mi poderdante es justo e hizo. el respectlvo
aumento de ley e incremento para la presente anualidad a ciento treint‘a y cinco mil pesos
($135.000) para cada menor, dando un total de doscientos setenta mil pesos (5270.000)
tal como consta en los recibos de transferencia a las cuentas de los menores. (FL 26 y 27),
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SANDPRA MILENA ORTIZ GUTIERREZ
ABOGADA

lo cual la demandante no expresa en libelo de la demanda, ya que la misma fue
presentada posterior al pago de la mensualidad de febrero, tal como consta en la
autenticacién del poder para presentar dicha demanda, (FL 39) donde consta que la
demanda entrego poder posterior a recibir la cuota alimentaria con el respectivo aumento
ya que mi poderdante consigno el dia 4 de febrero de 2022 vy el poder fue autenticado el
dia 16 de febrero de 2022 (FL 39 ). Adicional nos damos cuenta que mi poderdante
cancela la mensualidad del apartamento, que esta fijada en un valor de guinientos quince
mil ciento setenta y seis pesos ($515.176) (FL 33 ), en el tratamiento de ENDODONCIA, No
era de ORTODONCIA ya que la menor solo tiene 4 afios tuvo un gasto de cuatrocientos
cincuenta mil pesos ($450.000) los cuales mi poderdante cubrié en su totalidad: mi
representado asumié el pago del 100% de la colegiatura de la menor MARIANA LOPEZ
GONZALEZ, la cual tiene una mensualidad de doscientos diez mil pesos ($210.000) (FL 32)
aparte de los gastos de matricula, uniformes y libros que también fueron asumidos por mi
mandante y lo cuales dieron un valor de novecientos mil pesos ($900.000) (FLs 29a 31 ).

HECHO CINCO: NO ES CIERTO, la demandante nunca cito a mi poderdante al bienestar ya
que a el nunca le llegaron dichas notificaciones.

HECHO SEXTO: ES CIERTO, mi poderdante fue quien cito a la sefiora RITA GONZALES al
Bienestar Familiar ya que en varias oportunidades le solicito reajustar la cuota de

alimentos y ella se negg, por tanto, se vio en la necesidad de acudir a un ente competente
para ajustar dicha cuota.

HECHO SEPTIMO: ES CIERTO.

OCTAVO: ES CIERTO y se ha cumplido a cabalidad (FLs 9 a 28).

FRENTE A LAS PRETENSIONES .

De conformidad con los hechos expuesto solicito muy respetosamente sefior juez, por lo
que nos oponemos a las pretensiones formuladas por la parte demandante ya que no se
enmarcan dentro de la realidad de los hechos pues consideramos que existe una gravisima
falta a la verdad por parte de la Sefiora RITA MARIA GONZALEZ, ya que ella misma, fue fiel
conocedora de la situacion econémica por la cual ha atravesado mi poderdante, sin
embargo él, a pesar de no contar con los suficientes recursos economicos, ha hecho todo

lo imposible por cumplir y responder con su obligacion alimentaria frente a sus hijos
menores.
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SANDPRA MILENA ORTIZ, GUTIERREZ,
ABOGADA

Ahora bien, adjunto al presente me permito anexar fotocopias simples de recibos de
Pagos y consignaciones que demuestran que mi representado siempre ha procurado
cubri’r los ’gastos de educacion, vestuario, alimentacion, salud, etc., de sus hijos menores,
JULIAN LOPEZ GONZALEZ Y MARIANA LOPEZ GONZALEZ, demostrando una vez mas su

incondfcional interés por responder y cumplir con esta obligacién, sin necesidad de
requerimientos judiciales. (FLs 9 a 28).

. F_RENTE A LA PRIMERA: el sefior HARLEY LOPEZ HERNANDEZ en cumplimiento de su
obligacién realizo los pagos de todas las cuotas de alimentos generadas hasta la fecha,
‘(FLs 9 a 28). Ademas de que mi mandante NO Cuenta con capacidad de pago para
|nc're.mentar el valor de la cuota de alimentos ya establecida, tal y como se prueba en el
acaputﬁe pertinente, ademas mi poderdante tiene otro hijo menor de edad, aporto registro
civil (FL. 37). Y el solo gana el salario minimo, demostrado en la certificacién laboral que
aporto (FLs 34). Por tal razén Y por ley mi poderdante estd dispuesto a dar que les
corresponde a los menores que es 50% del salario divido en los 3 hijos que seria un valor
de ciento sesenta y siete mil pesos por cada uno ($167.000) los cuales seguirian siendo
consignados los 5 primeros dias de cada mes, y NO continuaria pagando mensualidad del
colegio de la nifia, ya que mi poderdante paga dicha mensualidad con la tarjeta de crédito
y le disminuye su capacidad de pago, su salario se encuentra totalmente copado y no
tiene como corresponder con su hijo menor y solicita que se regule de manera legal Yy
justa la cuota de alimentos, ya que esta es un obligacién compartida por ambos padres y

mi poderdante ha cumplido con mas de lo que le corresponde y se siente ahogado de los
compromisos. '

e FRENTE A LA SEGUNDA: mi poderdante continuara cancelando la cuota del apartamento
que estd en un valor de quinientos quince mil ciento setenta y seis pesos ($515.176),
mientras se liquida la sociedad conyugal, ya que el crédito hipotecario se encuentra a su

nombre y por tal razén seguira cancelando dicho valor.

® FRENTE A LA TERCERA: se aporta carta laboral (FL. 34,35,36).

EXCEPCIONES DE FONDG
Excepcion de enriquecimiento sin causa.
Es Notorio el interés de la demandante en el sentido de pretender se AUMENTE LA CUOTA

ALIMENTARIA, de mis hijos menores, pues con ello quiere hacer uso indebido de Io
aportado en el a su favor, olvidando que NO tiene obligacién alguna para con ella, solo

3
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SANDRA MILENA ORTIZ GUTIERREZ
ABOGADA

con mis hijos menores; el hecho que la madre del menor se beneficie a mi costo
constituye un enriquecimiento SIN CAUSA, hecho que se presentaria en esta Litis y que
estoy seguro NO sucedera asi.

Sirvase, Sefior Juez declarar la excepcion propuesta.
Excepcion de Abuso del Derecho.

Causa confusion y espanto, la habilidad con que la accionaste pretende un aumento de la
cuota alimentaria de nuestros hijos, pues en forma habilidosa y disfrazada, ademas de
temeraria quiere obtener un provecho para si, pues NO trabaja estando en la obligacion
de ello, para con ella y para con sus hijos, pero pretende vivir a expensas de los alimentos
debidos a los menores.

Sirvase declarar probada la excepcién propuesta.
— Excepcion de cumplimiento de la obligacion.

Manifiesto al despacho que he venido cumpliendo con la obligacién que como padre me
impone la constitucion y la Ley, en razén NO solo con los doscientos setenta mil pesos
($270.000), sino también con lo aportado por mi.
1. pago de la cuota del apartamento quinientos quince mil ciento setenta y seis pesos
($515.176)
2. pago de la mensualidad del colegio de la menor MARIANA LOPEZ HERNANDEZ que
es por valor de doscientos diez mil pesos ($210.000).

Mensual mi poderdante tiene un gasto con los menores de novecientos noventa y cinco
mil ciento setenta y seis pesos ($995.176), y hay meses en los que mis gastos se
incrementan tal como esta demostrado en enero en el cual cancelo matricula, uniformes y
libros de MARIANA LOPEZ HERNANDEZ (FL. 29 a 32). En el cual los gastos se
incrementaron considerablemente.

Adicional de los gastos de endodoncia, recreacion, ropa y calzado que se le compra aparte
de la que tiene en su casa cuando mi poderdante tiene a los nifios.

La madre de los menores no reconoce el esfuerzo que el padre de los menores hace para
sostener a sus hijos, mi mandante se encuentra sobre endeudado con las tarjetas de
créditos, prestamos, para poder sufragar los gastos de los menores; y es de tener en
cuenta que el sefior HARLEY LOPEZ HERNANDEZ, tiene un nifio de 1 afio de edad que
requiere pafales, alimento de féormula, y una serie de gastos en general que no esta

4
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SANDRA MILENA ORTIZ, GUTIERREZ,
ABOGADA

pudiendo cumplir y de los cuales su pareja actual se hace cargo, y en muchas ocasiones lo
ayuda con los gastos de sus menores. ‘

Sirvase Sefior Juez declarar probada la presente excepcion.

PETICION ESPECIAL

1. Sirvase sefior Juez decretar una cuota de alimentos integral por valor de ciento setenta mil
Pesos ($170.000) por cada menor, JULIAN LOPEZ GONZALEZ Y MARIANA LOPEZ
GONZALEZ, que seran pagaderos los primeros 5 dias de cada mes en las
respectivas cuentas de Davivienda, en cuanto a las primas y cesantias lo que a mi
poderdante le corresponde de ley que seria el 50% de las primas dividido en sus
tres hijos menores, 2 mudas de ropa en diciembre y 2 mudas de ropa Junio, el 50%
de los gastos escolares en Enero.

2. La cuota del apartamento sera pagadera por mi mandante mientras se disuelve y
liquida la sociedad conyugal.

PRUEBAS

1. poder para actuar

2. Registro civil de nacimiento del menor ALEJANDRO LOPEZ ESTRADA (Otro Hijo).

3. Certificacion de pagos de las mensualidades 2021.

4. Certificacién de pagos de las mensualidades 2022, con el incremento del IPC.

5. Certificacién Laboral expedida por la empresa HILDEBRANDO LOPEZ PEREZ.

6. Certificacion de la tarjeta de crédito.

NOTIFICACIONES

Para la suscrita apoderada del demandado, las recibiré en la Secretaria de su Despacho o
en la manzana F casa 12 Alamos 3. Cel.. 3122740437 Correo electrénico:
samylenal506@hotmail.com.

Escaneado con CamScannel



SANDRA MILENA ORTIZ GUTIERREZ
ABOGADA

Para efectos de notificaciones y/o citaciones, el correo del Sefior HARLEY LOPEZ
HERNANDEZ, es el siguiente: CARRERA 14 No 19 E -02 Barrio la granja. Cel.: 301 2683199
correo electrénico harleylopezh@hotmail.com .

Demandante y apoderada en la calle 14 No 212-46 barrio la popa, correo electrénico
yohelis 57@hotmail.com

Atentamente,

EX¢

~ SANDRA MILENA ORTIZ
C.C. 49.723.871 de Valledupar
T.P.175.040 C.S. dela l.
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T DNAVIVIENDAN

Bogota, 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud, certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cédula de ciudadania No 77094462 realizo la siguiente transferencia desde la
cuenta de ahorros terminada en "0872:

T SO

Fecha transaccion  2021-05-06

Valor $120.000
Descripcion movimiento Descuento Por Transferencia De

Fondos a Manana Lopez Gonzalez

Cuenta destino 0550254700032173

Autorizacion 8005373

Nos permmitimos mencionar que |a transaccién se registra como “exitosa” en
nuestro sistema.

Atentamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel
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Bogota, 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud, certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cédula de ciudadania No 77094462 realizé la siguiente transferencia desde la
cuenta de ahorros terminada en "0872:

Narce Devvends % A

~ Fechatransaccion = ;|  2021-05-06
Valor $120.000
Descripcion movimiento Descuento Por Transferencia De

Fondos a Julian Lopez Gonzalez 7

Cuenta destino 0550254700032165

Autorizacion 8012692

Nos permitimos mencicnar que la transaccién se registra como “exitosa” en
nuestro sistema.

Atentamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel



T DNAVIVIENDAN

Bogota, 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud, certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cédula de ciudadania No 77094462, realizo la siguiente transferencia desde la
cuenta de ahorros terminada en *0872:

Narx o Dhayrewris

Fecha transaccion 2021-06-05
Valor $120.000
Descripcion movimiento Descuento Por Transferencia De

Fondos a Mariana Lopez Gonzalez '

Cuenta destino 0550254700032173

Autorizacion 12381799

Nos permitimos mencionar que la transaccion se registra como “exitosa” en
nuestro sistema.

Atentamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel
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T DNAVIVIENDAN

Bogota, 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud, certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cédula de ciudadania No 77094462 realiz6 la siguiente transferencia desde la
cuenta de ahorros terminada en *0872:

Darwe Davvenda 5 A

Fecha transaccién 2021-06-05 |

Valor $120.000

Descripcion movimiento Descuento Por Transferencia De
Fondosa Julian Lopez Gonzalez

Cuenta destino 0550254700032165

Autorizacién 12385287

Nos permitimos mencionar que la transaccion se registra como “exitosa” en
nuestro sistema.

Atentamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel
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Bogota, 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud, certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cédula de ciudadania No 77094462 realizé la siguiente transferencia desde la
cuenta de ahorros terminada en *0872:

Narwo Dsvvenca 5 A

. Fecha transaccion 2021-07-06 /
Valor $125.000
Descripcion movimiento Descuento Por Transferencia De

Fondos a Julian Lopez Gonzalez

Cuenta destino 0550254700032165

Autorizacion 14520101

Nos permitimos mencionar que la transaccion se registra como “exitosa” en
nuestro sistema.

Atentamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel
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Bogota, 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud, certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con

cédula de ciudadania No 77094462 realizo la siguiente transferencia desde la
cuenta de ahorros terminada en *0872;

{age camrusn

Hoor

Fecha transaccién  2021-07-06 |

Valor p 5125.0-00

Descripcion movimiento Descuento Por Transferencia De

Fondos'a Mariana Lopez Gonzalez

1
Y

Cuenta destino 0550254700032173

Autorizacion 14510864

Nos pemitimos mencionar que la transaccion se registra como “exitosa” en
nuestro sistema.

Atentamente.

SANCO DAVIVIENDA S.A.
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Bogota, 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud. certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cédula de ciudadania No 77094462 realiz6 la siguiente transferencia desde ia
cuenta de ahorros terminada en "0872:

Fecha transaccion 2021-08-05

y
!

Valor ' $120.00C0

Descripciéon movimiento

Descuento Por Transferencia De
Fendos a Mariana Lopez Gonzalez,

Cuenta destino 0550254700032173

Autorizacion 10461284

Nos permitimos mencicnar que la transaccion se registra como “exitosa” en
nuestro sistemd.

Atentamente.

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel
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T DNAVIVIENDAN

Bogota, 17/02/2022.

ainis = A

Atendiendo su solicitud. certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cédula de ciudadania No 77084462 realizo la siguiente transferencia desde la
cuenta de ahorros terminada en *03872:

ey Draw

Fecha transaccion . 2021-08-05 |
Valor gEESA20.000" %,
Descripcion movimiento Descuento Por Transferencia De

Fondos a Julian Lopez Gonzalez '

Cuenta destino 0550254700032165

Autorizacion 10471033

Nos permmitimos mencionar que la transacdon se registra como “exitosa” en
nuestro sistema.

Atentamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A.
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T ODNAVIVIENDA

Bogota, 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud. certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con §
cédula de ciudadania No 77094462 realizd la siguiente transferencia desde ia x
cuenta de ahorros terminada en "0872:

Fecha transaccion - 2021-09-04

valor _ | 5120000 * .

Descripcion movimiento Descuento Por Transferencia De
Fondos a Mariana Lopez Gonzalez

Cuenta destino 0550254700032173

Autorizacion 184047490

Nos permmitimos mencicnar que la transaccon se registra como “exitosa” en
nuestro sistema.

Aientamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel
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T ONVIVVIENDAN

Bogota. 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud, centificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cédula de ciudadania No 77094462 realizo la siguiente transferencia desde la
cuenta de ahorros terminada en *0872:

3 {edyte

s

Fecha transaccion | 2021-09-04

Valor $120.000
Descripcion movimiento Descuento Por Transferencia De

Fendos a Julian Lopez Gonzalez 7

Cuenta destino 0550254700032165

Autorizacion 18412828

Nos permitimos mencionar que la transaccion se registra como “exitosa” en
nuesiro sistemna.

Atentamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel
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T DNAVIVIENDAN

Bogota, 17/02/2022.

it

Atendiendo su solicitud, certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cédula de ciudadania No 77094462 realizé la siguiente transferencia desde la
cuenta de ahorros terminada en "0872:

3o Day

Fecha transaccidén | F 2021-10-04
Valor $120.000 j
Descripcién movimiento Descuento Por Transferencia De

Fondos a‘Julian Lopez Gonzalez

Cuenta destino 0550254700032165

Autorizacion 16042207

Nos permitimos mencionar que la transaccion se registra como “exitosa” en
nuestro sistema.

Atentamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A,

Escaneado con CamScannel



N

ONVIVIENON

Bogota, 17/02/2022.

LA

Atendiendo su solicitud, certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cédula de ciudadania No 77094462 realizé la siguiente transferencia desde la
cuenta de ahorros terminada en "0872:

I (isetvanicis

Fecha transaccién “ 2021-10-04

Valor $120.000

Descripcion movimiento Descuento Por Transferencia De
Fondos a Mariana Lopez Gonzalez

Cuenta destino 0550254700032173

Autorizacién 16032636

Nos permitimos mencionar que la transaccién se registra como “exitosa™ en
nuestro sistema.

Atentamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel
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2N

T ONVIVIENDN

Bogota, 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud. certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con ;
cédula de ciudadania No 77094462 realizé la siguiente transferencia desde la :
cuenta de ahorros terminada en *0872:

Fecha transaccion ' 2021-11-05

Valor - $120.000

Descripcién movimiento | Descuento Por Transferencia De
Fondos a Mariana Lopez Gonzalez

Cuenta destino 0550254700032173

Autorizacion 11331832

Nos pemmitimos mencionar que la transaccién se regisira como “exitosa” en
nuestro sistema.

Atentamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel
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& oAvIvienDA £

Bogota, 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud, cenlificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cedula de ciudadania No 77094462 realizo la siguiente transferencia desde la
cuenta de ahorros terminada en "0872:

Chpes ety 5 &

[LE L8

Fecha transaccion S 2021-11-05
Valor $120.000
Descripcion movimiento Descuento Por Transferencia De
Fondos a Julian Lopez Gonzalez
‘Etnenta destino 0550254700032165
Autorizacion 11341260

Nos permitimos mencionar que la transaccion se registra como “exitosa” en
nuestro sistema.

Atentamenta,

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel



21D
T DNAVIVIENDA

Bogotd. 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud, cerlificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con a
cédula de ciudadania No 77094462 realizé la siguiente transferencia desde la 3
cuenta de ahorros terminada en *0872:

Fecha transaccion ; 2021-12-05

Valor ' $120.000

Cescripcion movimiento Descuento Por Transferencia De
Fondos a Julian Lopez Gonzalez

Cuenta destino 05502547€0032165

Autorizacion 8491106

Nos permitimos mencionar que [a transaccion se registra como “exitosa“ en
nuestro sistema.

Atentamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel



T DNAVIVIENDA

Bogota, 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud. certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con ;
cédula de ciudadania No 77094462 realizo la siguiente transferencia desde la -
cuenta de ahcrros terminada en "0872:

Fecha transaccion ©2021-12-15 v

Valor - $120.000

Descripcion movimiento Descuento Por Transferencia De
Fondos a Mariana Lopez Gonzalez

Cuenta destino 0550254700032173

Autorizacion 19262206

Nos pemitimos mencionar que la transacciéon se registra como “exitosa” en
nuestro sistema.

Atentamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel



T DNAVIVIENDAN

Bogota, 17/02/2022.

geoats U A

Atendiendo su solicitud, certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cédula de ciudadania No 77094462 realizo la siguiente transferencia desde la
cuenta de ahorros terminada en *0872:

L 57 S

(FEVN

Fecha transaccion . 2021-12-15

Valor ~ §120.000

Descripcién movimiento Descuento Por Transferencia De
~ Fondos a Julian Lopez Gonzalez

Cuenta destino 0550254700032165

Autorizacion 19270719

Nos permitimos mencionar que la transaccién se registra como “exitosa” en
nuestro sistema.

Atentamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel



e

TS ONVIVIENDA

Bogota, 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud. certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cédula de ciudadania No 77094462 realizo la siguiente transferencia desde la 5
cuenta de ahorros terminada en "0872:

Fecha transaccién 2021-12-05

Valor $120.000

Descripcion movimiento Descuento Por Transferencia De
Fondos ‘a Mariana Lopez Gonzalez

Cuenta ;‘;‘;t;r;;""”“‘“’ 0550254700032173

Autorizacidn 8483309

Nos permmitimos mencionar que la transaccién se registra como “exitosa” en
nuestro sistema.

Atentamente.

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel
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T ONVIVIENDAN

Bogota, 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud. certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cédula de ciudadania No 77094462 realizo la siguiente transferencia desde la
cuenta de ahorros terminada en ‘0872:

Barvce Dupvre

Fecha transaccién ) - 2022-02-04

Valor $135.000 )

Descripcidon movimiento Descuerrﬂno Por Transferencia De
Fondos JULIAN LOPEZ

Cuenta destino 0550254700032165

Autorizacidn 13083900

Nos permitmos mencionar que la transaccion se registra como “exitosa” en
nuestro sistema.

Atentamente.

BANCO DAVIVIENDA S A.

Escaneado con CamScannel



T DNAVIVIENDAN

Bogota, 17/02/2022.

Atendiendo su solicitud, certificamos que HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con
cédula de ciudadania No 77094462 realiz6 la siguiente transferencia desde la
cuenta de ahorros terminada en "0872:

y Dgwovaevia o A

b

Fecha transaccion 2022-02-04

Valor  $135000

Descripcion movimiento Descuento Por Transferencia De
Fondos MARIANA LOPEZ

Cuenta destino 0550254700032173

Autorizacion 13081196

Nos permitimos mencionar que la transaccién se registra como “exitcsa” en
nuestro sistema.

Atentamente,

BANCO DAVIVIENDA S.A.

Escaneado con CamScannel
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Dinamismo, Humildad y Perseverancia

Valledupar - Cesar

( Dia | Mes Anj

126 Fero

(Bj\ Colegio Bilingiie Americano

calle 13A No: 8 - 33 B. cafiahuate - Tel: 5805701

RECIRO DE PAGO l 0037 I

Direccion:

Serior(es) ——MQ-DQM—JDFKSC G_r_ﬂ_ﬂlﬂ'__

e

=

CANT

DETALLE

VR. UNITARIO

VR.TOTAL |

niform eS.

{sTale)

€

Dep()r

- CAMED IMPRESORES NIT. 72170437-5 CEL: 314 527 1577

RECIBIDO POR:

Escaneado con CamScannel



Colegio Bilingiie Americano

Dinamismo, Humildad y Perseverancia 6 )\v
calle 13A No. 8 - 33 B. cafiahuate - Tel: 5805701
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RECIBIDO POR:

Escaneado con CamScannel
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S5 DAVIMIENDA

Banco Davivienda S A.

CERTIFICA

Que el sefior HARLEY LOPEZ HERNANDEZ con Cédula de Ciudadania nimero____

77094462 tiene con ésta entidad una obligacién denomlnada CREDITO HIPOTECARIO
radicada bajo el No. 5725254700012087 .

Dicha obligacién presenta las siguientes caracteristicas:

Valor Original 50,567,800.00 Pesos
Fecha de Desembolso 02/02/2016

Saldo Total a la Fecha* 39,873,845.50 Pesos
Saldo en Mora 0.00 Pesos

Pago Minimo 515,176.00 Pesos
Fecha Proximo vencimiento 04/04/2022

Otros Titulares

Identificacion 000

A la fecha la obligacion se encuentra al dia en sus pagos.
La presente CERTIFICACION se expide a solicitud de .

BOGOTA, D.C., BOGOTA, D.C.
23/03/2022

Banco Davivienda

*Este valor no incluye: Costos judiciales ni Honorarios de Abogado.

P A P AN A
O CAX hA

ey

Banco Davivienda SA.
NIT. 860.034.313-7

VIGILADO

Escaneado con CamScannel



HILDEBRANDO LOPEZ PEREZ
DISTRIBUIDOR

- NIT. 5.130.070-1
CARRERA 14 N 19E - 02

- TEL: 5 800526 FAX: 5705112
VALLEDUPAR - CESAR

CERTIFICACION LABORAL

HILDEBRANDO LOPEZ PEREZ, identificado con el Nit. 5.130.070-1
certifica ,que el sefior HARLEY LOPEZ HERNANDEZ identificado con
Cedula de Ciudadania N? 77.094.462 Expedida en Valledupar labora en
nuestra Empresa en el Cargo de EJECUTIVO DE VENTAS, con un Salario
Mensual de UN MILLON CIENTO DIECISIETE MIL CIENTO SETENTA Y
DOS PESOS M/CTE ($ 1.117.172) que incluye Subsidio de Transporte
segun la ley , ademas de Gastos de Representacion por
CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO
PESOS M/CTE (482.828) con contrato a termino indefinido.

El presente documento se expide a solicitud del interesado el dia 24 de
MARZO del 2022.

Cordialmente, e,bv.
a“AO\fég,aR
¥ e

W\‘E P‘
HILDEBRANDO LOPEZ PEREZ

Escaneado con CamScannel



RUS T

Tecroegia « informacién » Comcimientn

Perlodo Servicio

112
202201
Tipo Planilla__E: PLANILLA EMPLEADOS EMPRESAS.

Numero planllla §3838063

Fecha de Creacién del Informe: Jueves, 24 de marzo de 2022 04:20:15 PM

. DATOS DEL APORTANTE

Razén Soclal?

| HLDEBRANDO LOPEZ PEREZ

Documento "

CC5130070

77| CR 14 19 E-02 LA GRANJA

| Tlpo de'Empresa

INDEPENDIENTE

'| 5800526

Tlpo Persona’ ':

NATURAL

UNICO [Total Afillad os;]

20

i Cludad =il VALLEDUPAR

| CESAR

Re reserit&nte'tegi

Il. DATOS DEL AFILIADO v

Documento” -~ = [ CC 77094462 W Nombres ¥ Apeliidos 7(Cod) Cliidad = Departamento |
. Tipo de Cotlzante: = 01 00. LOPEZ HERNANDEZ HARLEY 20001000 20
Eﬂnnjara,i:_,] . “Residente ! |
Novedades 1
Dias AFP_ 3 L |
Dias ARP. | 30

[satarlo. - i $ 908.526 |

lll. APORTES POR CADA UNA DE LAS ADMINISTRADORAS ASOCIADAS AL AFILIADO

Codlgo AFP 25-14

- Codigo AFP Traslad Codigo CCF
COLPENSIONES - | [ coMFACESA
IBCAFP = s § 908.526 |Bcccp;,} $ 908.526
| Total Cotizacién AFP: $ 145400 'Aporte CC $ 36.400
Fondo de Solldaridad Penslona $0
Fondo de Subs|stencia Penslonal | $0
Cédigo EPS " T : EPS002 IV. Paraflscales
Codigo EPS Trvaslat:‘lot; ) 1 ___ fﬂb'dhfi.MjH\ité'rl =
SALUD TOTAL S.A: ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD s sy T 5
IBCEPS =/ o i $ 908,526 :
Aporte EPS - © . - $ 36.400 g
Aporta UPC =~ - o s $0 $
ARP - POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS™ = o i
IBCARP i i $ 608,526
Aporte ARP.© = $4.800

Pédgina 1 de 2

ARUS, Linea Expertos en PILA: Barranquilia: 385 24 44 - Bogotd: 486 4486 - Bucaramanga: 697 87 27 - Call; 486 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Perelra; 340 13 27-
Manizales: 892 80 27 - Medellin: 804 2727 - Desde otras cludades: 018000 61 99 77. Linea Etica: 018000 £17808,

Antes de Imprimir, asegurese que sear te necesario. Proteger el medlo amblente esta en nuestras manos.

Escaneado con CamScannel



Aa U )
Perlodo Cotlzaclén 202201

Tecnokxsla « Informacidn » Conoctmlento Perlodo Serviclo 202202
Tipo Planilla  E: PLANILLA EMPLEADOS EMPRESAS,

Nimero planilla 54063495

[ S A e ¢
T

a—

Fecha de Creacl6n del Informe: jueves, 24 de marzo de 2022 04:20:16 PM —

I. DATOS DEL APORTANTE

Rn?éniSOCFal | HLDEBRANDO LOPEZ PEREZ
Documento 4| CC5130070 CR 14 19 E-02 LA GRANJA
[ Tipo de Empres | INDEPENDIENTE 5800526

'Tlpo Persona NATURAL

VALLEDUPAR

UNICO __ |TotalAfilados] 18
CESAR

CC 77094462 ; Nombres y.Apellldos ‘| (Cod) Cluddd : Departamento
01 00 LOPEZ HERNANDEZ HARLEY 20001000 20
i Residenta = ‘

Novedades
Dias EPS' i 30
'Dias GCF: -] 30
] $1.000.000 |

Ill. APORTES POR CADA UNA DE LAS ADMINISTRADORAS ASOCIADAS AL AFILIADO

‘Cédigo AFP: 25-14
_ | Cédigo AFP Trasiado CCF15
COLPENSIONES e
$ 1.000.000 $ 1.000.000
$ 160.000 $ 40000
$0
$0
EPS002
$0
$ 1,000,000 0
$ 40.000 39
$0 L
$ 1.000.000
$ 5.300
— . Pagina 2 de 2

“ ARUS, Linea Expertos en PILA: Barranqullla: 386 24 44 - BogotA: 436 4486 - Bucaramanga: 897 87 27 - Call: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 . Pereira: 340 13 27
Manizales: 892 80 27 - Medellin: 804 2727 - Desde otras cludades: 018000 51 89 77. Linea Etica: 018000 517806,

Antes de imprimlr, asegurese que sea realmente necesario. Proteger el medlo amblente ests en nuestras manos,

Escaneado con CamScannel



ﬂo\ t\P;\P\

RCU\— . 28 r) ==
= ‘C.\ ‘\x 6 =
§ . ==o
REGISTRADURIA =-
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL )
. REGISTRO CIVIL indicacvo 28286830 =-
INGosaFrai DE NACIMIENTO Serial =.
Datos de lo oficina de rfgim-o - Clase de oficina E o
1
Regisoaduria D Noaria ‘3 Némero ConsuladoD Corregimicnto D Inspeccion de Policia D Cédigo | H| X| E 0
Paix - Departamonto - Munidplo - Corregimiento o/o Inspoccion de Policia *

rEerseree

COLOMBIA - CESAR - VALLEDUPAR **** t cerer

Il

(Datos del inscrito

Primor_Apcliido

Sogundo Apoliido

LOPE**"!!*RTI’I*I"&'*I"

ESTRADA(.I"'t'ff(.t:'t

Nombro(x)

Sexo (on lctras)

Crupo sanguinco Factor RH

ALEJMDROI..t..’.ittfﬁ..t\tﬁ‘ttl‘t‘l’f\‘lltt.ﬁI
on 8 MASCULINO

2070 190 N oe L 1] T MAScurhO

POIATIVO

ugar do naci

4n)

ve | 9
[X
COLOMBIA - CESAR - VALLEDUPAR ** = s+ + s =+ w7 s s vs

Tipo do docu oD

da

NUmoro certificado do nacido vivo

CERTIFICADO NACIDO VIVG * * = *# » =

16137325-3

Datot de madre o padre (Para casos de pueblos ilrdl:c?ox <on linea matnlineal o parejas del mismo sexo, anotar ol progenitor que indiquen los declarantes poro el primer apellido del Inscrito)

Apellidos y nembres compleatos

ES TRADA TORZU TUCIAEENA

Documento de ldentficacion

Clase y numera)

Nacionalidad

Dotos de podre o madre (Pare casos de pueblot Indlgenas con linea matrilinedl o parcjos del mismo sexa, anotar el progenitor que indiquen los declarantes para of segundo opellido del Inscrita)

Apcll:.

LOPEZHERNAND&HARLEY'*"‘-vﬂq'\tu--o't-.-

de

Clase

Eaaisa‘"d-d

(Doros del declerante

Apcilidot y nombros €ompletos

LOPR HERN&NDEMLHQQR'QQ'*\k&!.‘"fl’*ﬂ'**&

Documento do Idondficacién (Clase y numero)

S Firma

7CCWMZVNJ-EDLIPAROQQHt!Ill!tttrf(wcit:

H;;W\b, \a(m»

- ORIGINAL PARA LA OFICiNA DE REGISTRO -

& - -
Datos primer testigo R
A Y nombros r
IR N R EERE N AR A AR A AR AR EEE R E LR ANRLELESRNE.]
Documcnoo de idontificacién (Clase y numere) = T T
Tit st trAs v aRrtbttsatrdsraakscens
(Dotos segundo testigo
Apcllldos y nombrez complotos
'L AR EE R AR EE R kKRN K
o do (Clasey 5 —
Ftrardtt Rttt TR AT bt AtAATredostaant
S )
o
Fecha de inscripcion B} N W”’e y firm ’“’“7'@?"’:9
=
| Q ey \\ \\
p
wo| 2020 w|dUN L. [2]2 ALIONCA @&%me‘\.
| a s, e SN
/ Nombrﬁrrp‘:\; EalEa
- \;.“nl
Reconocimiento paterno Nombre y firma del fikuc &rio onte .@ hace v | m ociiento m!
g . :
iy
1 S(\m s> ALION
i Firma
] —
He
i ESPACIO PARA NOTAS
£
z
: "
— _
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BIENESTAR
FAMILIAR

Republica De Colombia
Departamento Administrativo para la Prosperidad Soclal
Instituto Colombiano de Bienestar Farpillar C.Z Valledupar#2.

ACTA DE CONCILIACION PARCIAL VIRTUAL DE FIJACION DE ALIMENTOS, CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL
PROVISIONAL Y REGLAMENTACION DE VISITAS RESPECTO DE LOS MENORES JULIAN LOPEZ GONZALEZ DE 8
AROS Y MARIANA LOPEZ GONZALEZ DE 4 AROS DE EDAD RESPECTIVAMENTE PETICION NUMERO 19386244
FECHA Y HORA: MAYO 7/2021 A LAS 16:00 HORAS.

N VALLEDUPAR {CESAR) A LOS SIETE (7) DIAS DEL MES DE‘MAYO DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) CONCURREN
VIRTUALMENTE A LA AUDIENCIA DE CONCILIACION DE FWACION DE ALIMENTOS, CUSODIA Y CUIDADO
PERSONAL Y REGLAMENTACION DE VISITAS RESPECTO DE LOS MENORES JULIAN LOPEZ GONZALEZ DE 7
AROS Y MARIANA LOPEZ GONZALEZ DE 3 AROS DE EDAD RESPECTIVAMENTE, LA CUAL SE LLEVA A EFECTO
A TRAVES DE LA APLICACION MICROSOFT TEAMS, Y DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA
RESOLUCION 3507/2020 POR LA CUAL SE ADOPTAN MEDIDAS FRENTE A LOS TRAMITES ADMINISTRATIVOS DE
RESTASBLECIMIENTO DE DERECHQOS A FAVOR DE LOS NIROS, NINAS Y ADOLESCENTES Y SE ADOPTAN
OTRAS DISPOSICIONES EN EL MARCO DE LA EMERGENCGIA SANITARIA POR CAUSA DEL CORONAVIRUS COVID-
19; ENTRE LOS SENORES HARLEY LOPEZ HERNANDEZ C.C.77094462 DE COLOMBIA, CONVOCANTE, Y RITA
MARIA GONZALEZ RANGEL C.C.1065585164 DE COLOMBIA, CONVOCADA, PADRES BIOLOGICOS DE LOS
MENORES JULIAN Y MARIANA LOPEZ GONZALEZ. INSTALADA LA AUDIENCIA DE CONCILIACION, SE DEJA
CONSTANCIA QUE ANTES DEL INICIO FORMAL DE LA PRESENTE AUDIENCIA LAS PARTES TUVIERON
OPORTUNIDAD DE EXPRESAR SUS OPINIONES LLEGANDOSE AL SIUGUIENTE ACUERDO PARCIAL: 1-

. ALIMENTOS: SOBRE ESTE PUNTO NO_HUBQ.ACUERDO.POR.GUANTO LA CONVOCADA SOLICITA CUOTA
ALIMENTARIA EN FAVOR DE SUS MENORES HIJOS EN SUMA EQUIVALENTE A 400 MIL PESOS MENSUALES Y EL

CONVOCANTE OFRECE LA SUMA DE $240.000 PESOS MENSUALES, EN JUNIO APORTARA LA SUMA DE $240 MIL
PESOS Y EN DICIEMBRE LA SUMA DE $240.000 PESOS DEDUCUBLES DE LA PRIMA DE SERVICIOY PRIMA DE-
'NAVIDAD RESPECTIVAMENTE, DE IGUAL FORMA Y SEGUIR PAGANDO LA CUOTA DEL APARTAMENTO, MAS EL
100% DEL TRATAMIENTO DE ORTODONCIA Y EL 100% DE LA COLEGUATURA DE SU MENOR HUWA. LA
CONVOCADA NO ACEPTA. EL SUSCRITO DEFENSOR. DE FAMILIA LUEGO DE PROPONER SIN EXITO FORMULAS
DE ARREGLO, PROCEDE A DECLARAR FALLIDO EL INTENTO DE CONCILIACION Y AGOTADO EL REQUISITO DE
PROCEDIBILIDAD DE LA LEY' 640/2001. QUEDANDO LAS PARTES EN LIBERTAD DE DIRIMIR EL PRESENTE
ASUNTO ANTE LOS ESTRADOS JUDICIALES. MEDIDA DE RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO ALIMENTARIO DE
LOS PRECITADAS MENORES: EN ARAS DE RESTABLECER EL DERECHO ALIMENTARIO DE LOS PRECITADAS
MENORES Y ANTE LA IMPOSIBILIDAD DEL ACUERDO CONCILIATORIO, EL SUSCRITO DEFENSOR DE FAMILIA
CON ARREGLO A LO PRECEPTUADO EN EL ARTICULO 82-13 DEL C.LA. PROCEDE A FLJAR CUOTA ALIMENTARIA
- PROVISIONAL CON CARGO AL PADRE BIOLOGICO SENOR HARLEY LOPEZ HERNANDEZ EN SUMA
EQUIVALENTE A DOSCIENTOS CUARENTA MIL PESOS MENSUALES ($240.000) A CONSIGNAR EN LA CUENTA
DAVIVIENDA A NOMBRE DE LOS MENORES, O EN SU DEFECTO EN LA CUENTA DE DEPOSITOS JUDIGIALES DEL
BANCO AGRARIO NUMERQ 200018194001, LOS CINCO PRIMEROS DIAS DE CADA MES, MES ANTICIPADO, A
PARTIR DEL MES DE MAYO DE LA PRESENTE ANUALIDAD CONTRA LO AQul DECIDIDO PROCEDEN LOS
RECURSOS DE LEY. 2-CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL PROVISIONAL: POR EXPRESO Y VOLUNTARIO
ACUERDO SE DETERMINA QUE LA CONVOCADA SENORA RITA MARIA GONZALEZ RANGEL, CONTINUARA CON
LA-CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL PROVISIONAL DE LOS PRECITADOS MENORES, OBLIGANDOSE A VELAR
POR SU BIENESTAR Y ADECUADA FORMACION INTEGRAL. 3- REGLAMENTACION DE VISITAS: POR EXPRESO Y
VOLUNTARIO ACUERDO SE DETERMINA QUE EL PADRE BIOLOGICO PODRA VISITAR Y COMPARTIR CON SUS
MENORES HIJOS LOS VIERNES A PARTIR DE LAS 5 P.M. Y LOS DEVOLVERA A LAS 8 P.M. DEL DOMINGO O
LUNES FESTIVO, Sl FUERE EL CASO, LAS VACACIONES DE MEDIADOS Y FIN DE ARO SERAN COMPARTIDAS
MITAD Y MITAD AL IGUAL QUE LA SEMANA SANTA Y EL RECESO DEL MES DE OCTUBRE, Y LAS FECHAS
ESPECIALES COMO EL CUMPLEARO DE SUS HIJOS, LO COMPARTIRAN TAMBIEN MITAD Y MITAD, EL 24 DE
DICJEMBRE LOS MENORES SE LA PASARAN CON EL PADRE Y EL 30 CON LA MADRE. EL PADRE DEBERA
OBSERVAR BUENA CONDUCTA Y GUMPLIR A CABALIDAD CON SUS DEBERES LEGALES. EL PRESENTE
ACUERDO PARCIAL, NO HACE TRANSITO A COSA JUZGADA, PRESTA MERITO EJECUTIVO EN CASO DE
INCUMPLIMIENTO, Y SE APRUEBA EN TODAS SUS PARTES POR AUTO DE LA FECHA, EL CUAL QUEDA
NOTIFICADO EN ESTRADOS. NO SBIENDO OTRO EL OBJETO DE LA PRESENTE AUDIENCIA SE DA POR
TERMINADA, Y EL SUSCRITO DEFENSOR DE FAMILIA, EVIARA ESTA ACTA JUNTO A LA FOTO DIGITAL DE LOS
INTERVINIENTES, POR MEDIO MAGNETICO A LOS CORREOS ELECTRONICOS SUMINISTRADOS, PARA SU
CONOCIMIENTO Y FINES PERTIENETES. PARA MAYOR CONSTANCIA SE FIRMA:
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DILIGENCIA DE PRESENTACléN PERSONAL

Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015 (3R

. §795406
7

~ Eplaciudad de Valledupar, Departamento de Cesar, Republica de Colombia, €l diecisels (16) de febrera de dos’
mil velntidos (2022), en 13 Notarfa Segunda (2) del Circulo de Valledupar, comparecio: RITA MARIA GONZALEZ
RANGEL, Identificado con cédula de Ciudadanfa / NUIP 1065585164, presento el documento dirigido 2 JUEZDE

FAMILIA DEL CIRCULO DE VALLEDUPAR Y manifestd que la firma que aparece en el presente documento es suya
y acepta el contenido del mismo como clerto.
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" ’ . 16/02/2022 - 16:01:27
----- Firma autografa «---=

Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue‘identificado m_gdiante cotejo
biométrico en linea de su huella dactilar con |a informacion biograficay biométrica de la base de datos dela
Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacion del usuarlo, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus datos

personalesy \as politicas de seguridad de la Informacion establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

PEDRO EERNANDO.BUITRAGO AGON

Notarlo Segundo (2) del Circulo de Valledupar, Departamento dérCesar

Consulte este:documento en www,notariasegura.com.co
Numero Unica de Transaccién: v5259r47wemn
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